
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ACCUEIL ET TRAITEMENT DES URGENCES 2009           

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 55,103 14,707 0,267  26,278 83,929 126

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . . 36,082 11,223 0,311 * 14,085 58,080 126

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 0,430 0,379 0,881 * 0,000 1,173 41

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 91,326 21,379 0,234  49,422 133,229 126

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 4,157 2,006 0,483 * 0,224 8,089 125

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 3,370 1,090 0,323 * 1,234 5,505 125

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,708 1,075 1,519 * 0,000 2,815 119

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - INFORMATIQUE                                             . . . 0,090 . .  . . 1

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,070 0,109 1,570 * 0,000 0,284 15

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,144 0,226 1,566 * 0,000 0,587 8

TOTAL DEPENSES MEDICAL                                                                              . . . 8,153 2,863 0,351 * 2,541 13,764 126

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,043 0,084 1,932 * 0,000 0,208 62

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL INFORMATIQUE                                                        . . . 0,199 0,269 1,352 * 0,000 0,726 4

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - INFORMATIQUE                                         . . . 0,082 0,109 1,319 * 0,000 0,296 2

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,042 0,045 1,076 * 0,000 0,131 38

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,044 0,052 1,172 * 0,000 0,146 22

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 1,678 2,838 1,692 * 0,000 7,241 51

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,218 0,592 2,717 * 0,000 1,377 9

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,261 0,473 1,812 * 0,000 1,187 13

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,080 0,239 2,977 * 0,000 0,549 59

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 1,110 1,001 0,902 * 0,000 3,072 122

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,118 0,162 1,378 * 0,000 0,436 68

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,637 1,039 1,631 * 0,000 2,674 20

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 2,048 2,252 1,100 * 0,000 6,461 126

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 101,526 22,798 0,225  56,841 146,210 126

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,330 0,545 1,650 * 0,000 1,398 107

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . 0,420 1,125 2,680 * 0,000 2,624 91

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,161 0,210 1,303 * 0,000 0,572 23

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,016 0,018 1,111 * 0,000 0,050 4

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,267 0,244 0,912 * 0,000 0,745 22

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 0,717 1,128 1,574 * 0,000 2,927 116

TOTAL NET                                                                                           . . . 100,866 22,458 0,223  56,847 144,885 126

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 0,715 0,630 0,881 * 0,000 1,950 124

LABORATOIRES                                                                                        . . . 16,448 8,508 0,517 * 0,000 33,123 123

BLOCS OPÉRATOIRES                                                                                   . . . 5,197 8,165 1,571 * 0,000 21,199 73

IMAGERIE                                                                                            . . . 20,121 11,540 0,574 * 0,000 42,739 117

TOTAL CHARGES INDUITES                                                                              . . . 38,454 19,581 0,509 * 0,075 76,833 126

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 139,320 31,964 0,229  76,671 201,970 126

Unités d'oeuvre : Nb passage                                                                        . .  44 713,460       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Nb passage

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ACCUEIL ET TRAITEMENT DES URGENCES 2009           

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 65,55% 91,326 21,379 0,234  49,422 133,229 126

IMAGERIE                                                                                            . . . 13,41% 20,121 11,540 0,574 * 0,000 42,739 117

LABORATOIRES                                                                                        . . . 11,52% 16,448 8,508 0,517 * 0,000 33,123 123

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 2,96% 4,157 2,006 0,483 * 0,224 8,089 125

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 2,40% 3,369 1,090 0,323 * 1,234 5,505 125

95,85%

BLOCS OPÉRATOIRES                                                                                   . . . 2,16% 5,196 8,165 1,571 * 0,000 21,199 73

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,77% 1,109 1,001 0,902 * 0,000 3,072 122

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 0,51% 0,715 0,630 0,881 * 0,000 1,950 124

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,49% 1,678 2,838 1,692 * 0,000 7,241 51

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,48% 0,708 1,075 1,519 * 0,000 2,815 119

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,07% 0,637 1,039 1,631 * 0,000 2,674 20

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,05% 0,118 0,162 1,378 * 0,000 0,436 68

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,03% 0,080 0,239 2,977 * 0,000 0,549 59

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,02% 0,261 0,472 1,812 * 0,000 1,187 13

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,02% 0,043 0,084 1,932 * 0,000 0,208 62

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,01% 0,218 0,592 2,717 * 0,000 1,377 9

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,01% 0,042 0,045 1,076 * 0,000 0,131 38

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,01% 0,144 0,226 1,566 * 0,000 0,587 8

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,01% 0,070 0,109 1,570 * 0,000 0,284 15

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,01% 0,044 0,052 1,172 * 0,000 0,146 22

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL INFORMATIQUE                                                        . . . 0,00% 0,199 0,269 1,352 * 0,000 0,726 4

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - INFORMATIQUE                                         . . . 0,00% 0,082 0,109 1,319 * 0,000 0,296 2

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - INFORMATIQUE                                             . . . 0,00% 0,090 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,00% 0,016 0,018 1,111 * 0,000 0,050 4

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . -0,02% 0,161 0,210 1,303 * 0,000 0,572 23

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,03% 0,267 0,244 0,912 * 0,000 0,745 22

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,20% 0,330 0,545 1,650 * 0,000 1,398 107

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . -0,22% 0,420 1,125 2,680 * 0,000 2,624 91

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 139,320 31,964 0,229  76,671 201,970 126

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Nb passage

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ACCUEIL ET TRAITEMENT DES URGENCES 2009           

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . 55,103 53,477 26,278 83,929 45,005 62,966

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . 36,082 34,474 14,085 58,080 28,275 42,737

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                                             . . 0,430 0,380 0,000 1,173 0,163 0,592

PRODUITS PHARMACEUTIQUES                                                                            . . 4,157 3,807 0,224 8,089 2,857 5,323

AUTRES CHARGES MÉDICALES                                                                            . . 4,011 3,975 0,878 7,144 3,164 4,450

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 1,259 0,950 0,000 3,351 0,569 1,624

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 0,875 0,156 0,000 4,921 0,031 0,724

CHARGES INDUITES                                                                                    . . 38,454 37,850 0,075 76,833 24,540 50,604

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,717 0,331 0,000 2,927 0,114 0,764

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 139,320 136,863 76,671 201,970 117,834 158,685

UNITÉS D'OEUVRE : NB PASSAGE                                                                        . . 44 713,460 37 114,500     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Nb passage

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ACCUEIL ET TRAITEMENT DES URGENCES 2009           

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 109 37 835,431 137,302

CHS 0 . .

CHU 17 88 813,765 152,258

TOTAL 126 44 713,460 139,320

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Nb passage

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


